事 務 連 絡

令和７年８月２６日

各都道府県建設業協会事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事 業 部

「土木実務者のための CDEセミナー」について（情報提供）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、東京大学 i-Constructionシステム学寄付講座が主催する標記セミナーの開

催案内がございました。

 当セミナーのテーマである「共通データ環境（CDE）」は国土交通省が本年 7月に

事業監理データ連携基盤検討会を立ち上げるなど本格的に具体化が進んでおり、そ

の基本から最新動向、実務での活用事例、さらに今後の社会実装までを産官学の多

様な登壇者とともに紹介されます。

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様

へ情報提供を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【開催概要】

タイトル：土木実務者のための CDEセミナー

主 催 ：東京大学 i-Constructionシステム学寄付講座

日 時 ：第 1回～第 4回 録画配信（9 月 1日より随時視聴可能）

      第 5回 オンライン生配信（9 月 16日（月）12:30～14:00）

参加費 ：無料（事前登録制）

【参加登録方法】

当セミナーは録画配信・生配信ともに事前登録が必要です。

以下のリンクよりご登録ください。

https://forms.gle/B6FCs4SsXtWwpjYn6

【お問い合わせ】

i-Constructionシステム学寄付講座 学術専門職員 嵐田涼子

E-mail：arashida@i-con.t.u-tokyo.ac.jp

以 上

（担当）事業部 平石

TEL ：03-3551-9396

FAX ：03-3555-3218

MAIL：jigyo@zenken-net.or.jp

https://forms.gle/B6FCs4SsXtWwpjYn6
mailto:arashida@i-con.t.u-tokyo.ac.jp
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp